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ws. zapowiadanych zmian podniesienia wieku emerytalnego

Komisja  Krajowa  NSZZ  „Solidarność”  zdecydowanie  sprzeciwia  się  zapowiedzianym  

w expose premiera Donalda Tuska planom podnoszenia wieku emerytalnego mężczyzn i kobiet. 

Tak kluczowych zmian nie  wolno wprowadzać w trybie  pilnym,  bez wcześniejszych konsultacji 

społecznych.  Możliwość  przechodzenia  na  emeryturę  mężczyzn  w  wieku  65  lat  i  kobiet  

w wieku 60 lat jest dla milionów Polaków częścią zaplanowanej od dawna strategii życiowej. Wiążą się z nią 

plany osobiste i rodzinne. 

Podnoszenie  wieku  emerytalnego  pogorszy  i  tak  trudną  sytuację  ludzi  młodych.  Wśród 

pozostających bez pracy prawie 30% to osoby w wieku 25-34 lata, a 21%  nie przekroczyło 24 roku życia.  

Proponowane  przez  Rząd  rozwiązania  zmierzają  do  utrzymania  wysokiego  bezrobocia  wśród  młodego 

pokolenia  jednocześnie  skazując  na  zasiłki  lub  pomoc  społeczną  osoby  o  długim  stażu  pracy,  gdyż 

pracodawcy nie są zainteresowani tworzeniem dla nich alternatywnych miejsc pracy wykorzystujących ich 

doświadczenie i wiedzę.

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” jest świadoma zagrożeń stojących przed polskim systemem 

emerytalnym.  Recepty  na  nie  należy  jednak  poszukiwać  przede  wszystkim  

w rozwiązaniach zachęcających pracowników do przedłużania   aktywności zawodowej.  Za takie uznajemy 

umożliwienie  pracownikom  wyboru  momentu  przejścia  na  emeryturę,  a  także  stworzenie  możliwości 

łączenia czasu przebywania na emeryturze z czasem pracy zawodowej w niepełnym wymiarze. Kluczowe  

dla wzmocnienia systemu emerytalnego w Polsce jest też zrównanie składki emerytalno-rentowej pobieranej  

od różnych form zatrudnienia czy też prowadzonej działalności gospodarczej. 

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” postanawia rozpocząć akcję  

zbierania podpisów pod obywatelskim wnioskiem o poddanie pod ogólnokrajowe referendum pytania w 

sprawie utrzymania dotychczasowych rozwiązań emerytalnych. Naszą intencją jest oddanie tej kluczowej dla  

przyszłości  wszystkich  Polaków  sprawy  pod  ich  bezpośredni  osąd.  Referendum  jest  najbliższe  idei 

demokracji bezpośredniej. Chcemy pozwolić Polakom skorzystać z tej formy. 
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